
 
 

 

Veikla:  

Kūrybos studija 

Kūrybos studijos veikla yra orientuota į individualius Paslaugų gavėjų poreikius ir 

gebėjimus, siekiant atrasti bei įgalinti jų stiprybes. 

Darbinio ir kūrybinio proceso metu lavinami smulkiosios motorikos gebėjimai, 

kraujotaka, individualaus bei komandinio darbo įgūdžiai,  dėmesio sutelkimas, 

susikaupimas, kantrybė, kruopštumas, skatinamas verslumas.  

 

Tikslai: 

• ugdyti Paslaugų gavėjų kūrybiškumą; 

• sudaryti erdvę savirealizacijai; 

• suteikti galimybę susipažinti su rankdarbių įvairove; 

• mokyti dirbti su įvairiomis medžiagomis ir naudoti įvairias technikas.  

 

Uždaviniai: 

● mokytis pagrindinių meninių ir buityje pritaikomų rankdarbių; 

● supažindinti su rankdarbių įvairove; 

● mokytis dirbti su įvairiomis priemonėmis, kuriant rankdarbius; 

● mokytis saugiai naudotis įrankiais; 

● ugdyti savarankiškumą ir pasitikėjimą savo jėgomis; 

● ugdyti planavimo įgūdžius; 

● ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius; 

● suteikti ir skatinti siekti naujų žinių; 

● mokytis mandagaus elgesio taisyklių; 

● ugdyti kūrybinius sugebėjimus; 

● ugdyti individualaus ir komandinio darbo įgūdžius; 

● suteikti galimybę eksperimentuoti, klysti ir taisyti padarytas klaidas; 

● ugdyti socialinius įgūdžius; 

● mokytis išsakyti savo nuomonę; 

● mokytis savirealizacijos; 

● padėti integruotis į visuomenę; 

● skatinti verslumą.  



 
 

Metodai: 

● žodiniai aiškinimai; 

● vaizdiniai demonstravimai; 

● savarankiškas grupinis ir individualus darbas; 

● diskusija, pokalbis; 

● darbas su knyga; 

● minčių lietus; 

● instruktažas; 

● rezultatų sklaida ir vertinimas. 

 

Turinys: 

● karoliukų vėrimas; 

● papuošalų, raktų pakabukų, magnetukų gamyba iš polimerinio molio; 

● papuošalų, sagių, įvairių aksesuarų gamyba iš vilnos; 

● papuošalų gamyba iš bižuterinės vielutės; 

● papuošalų gamyba iš audinio; 

● papuošalų gamyba iš odos; 

● apyrankių pynimas; 

● stalo padėkliukų nėrimas ir pynimas; 

● mezgimas virbalais; 

● nėrimas vąšeliu; 

● siuvinėjimas; 

● plaukų aksesuarų gamyba; 

● įvairių dekoracijų gamyba; 

● įvairių daiktų dekoravimas; 

● dalyvavimas mugėse, parodose.  

 

Rezultatai:  

● susipažins su rankdarbių įvairove; 

● išmoks dirbti su įvairiomis priemonėmis kuriant rankdarbius; 

● ugdys kūrybinius sugebėjimus; 

● turės galimybę savirealizacijai; 

● išmoks savarankiškumo; 



 
 

● ugdys individualaus ir  darbo komandoje įgūdžius; 

● išmoks saugiai naudotis įrankiais; 

● ugdys bendravimo bei bendradarbiavimo įgūdžius; 

● turės galimybę eksperimentuoti ir išmoks taisyti padarytas klaidas; 

● didins įtrauktį į visuomenę, pristatydami sukurtus gaminius mugėse, 

parodose; 

● turės suvokimą apie verslumo galimybę, parduodami savo sukurtus 

rankdarbius mugėse. 

 


